(62) Vide Augustinum, De civitate Dei, lib. xviii, cap. 23.

incorruptius gaudebunt. Tunc in momento, in ictu oculi, juxta Ezechielem, in campo plene ossibus, mortuorum ossa ad ossa, et nervi ad nervos, et juncturae ad juncturas denuo colligentur (*Ezech. xxxvii*); quia surget corpus spirituale quod seminatum est animale (*1 Cor. xv, 44*): et resurgens a mortuis jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur. Tunc in articulo, in diluculo diei illius, veniente sponso, clamor magnus omnes excitabit dormientes, et clamabit virtute magna et efficacissima: *Exite obviam ei*. Exite, dormientes, et in occursum Judicis festinate. Tunc plangent se omnes tribus terrae. *Tunc dicent montibus, Cadite super nos: et collibus, Operite nos* (*Luc. xxiii, 30*). Exite de tumulis quos conscientiae memoria non accusat, et videte Judicem bene sibi conscii et boni meriti gaudentes.

6. Reprobos autem non tam voluntas quam potestas Judicis exhibebit, nec tam de monumentis exient quam trahentur. Merito dies illa, dies irae, dies calamitatis et miseriae, dies tenebrarum et caliginis praedicatur (*Sophon. i, 15*), in qua

713 *Judicii signo, tellus sudore madescet: Decidet e caelis ignisque et sulphuris amnis, Tartareumque chaos monstrabit terra dehiscens* (63).

Ignis enim ante Dominum praecedet, et inflammabit in circuitu inimicos ejus (*Psal. xcvi, 3; Luc. xii, 49*), quos tunc instar Sodomitarum inveniet nudos et intactos. Sic enim resurgentes ignis et sulphuris imber inundans igniet et comburet. Erit tunc omnino miserabile visu, quod incorruptibile et incremabile corpus ardebit, nec interibit: comburetur, nec minuetur. Capillus enim de capite non peribit; quia nil corporis, quod incorruptelam induerit, vel iridi poterit vel aduri. Aspice Salamandram super ignitas et ardentis prunas illaeso corpore gradientem. Porro asbestus lapis talis fertur esse naturae, ut semel accensus inextinguibiliter ardeat, igne lapidi inhaerens, nec tamen consumente (64). Tali vero modo, ut opior, ignis ille sulphureus inflammabit inimicos Domini. Justos vero, sicut Babylonios tres pueros, non tanget omnino (*Dan. iii*), nec contristabit, nec molestiae quidquam inferet, cum reformabit Dominus corpus humilitatis nostrae, configuratum corpori claritatis suae. Rogo, quid inter haec erit mentis peccatoribus, qui nunc laetantur cum malefecerint, et exultant in rebus pessimis? (*Prov. ii, 14*) quid, inquam, animi tunc habebunt, ardentibus elementis, terra dehiscente, et hiatu terribili chaos demonstrante tartareum, consurgentibus mortuis, et Judice illo, cui Pater omniae judicium dedit (*Joan. v, 22*), cum omnibus Angelis caelitus adveniente? Miserum me! dum haec cogito et scribo, cor timore palpitat, hument oculi, et tribularer nimium, si nescirem misericordias Domini.